
RAMO:

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016
CALENDARIO MENSUAL DE PRESUPUESTO AUTORIZADO POR UNIDAD RESPONSABLE

de  Página:

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Turismo 21 1

(pesos)

C a l e n d a r i o    M e n s u a l 
Total
AnualClave Unidad Responsable

ENERO DE 2016

2
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200

210

211

214

215

300

310

311

312

500

510

512

513

600

610

Secretaría

Órgano Interno de Control

Dirección General de Comunicación
Social

Dirección General de Asuntos Jurídicos

Unidad de Asuntos y Cooperación
Internacionales

Unidad de Coordinación Sectorial y
Regional

Delegación Regional Noreste

Delegación Regional Noroeste

Delegación Regional Centro

Delegación Regional Sureste

Delegación Regional Suroeste

Subsecretaría de Innovación y Desarrollo
Turístico

Dirección General de Desarrollo Regional
y Fomento Turístico

Dirección General de Innovación del
Producto Turístico

Dirección General de Gestión de Destinos

Dirección General de Impulso al
Financiamiento e Inversiones Turísticas

Subsecretaría de Calidad y Regulación

Dirección General de Normalización y
Calidad Regulatoria Turística

Dirección General de Certificación
Turística

Dirección General de Verificación y
Sanción

Oficialía Mayor

Dirección General de Administración

Dirección General de Programación y
Presupuesto

Dirección General de Tecnologías de la
Información y Comunicación

Subsecretaría de Planeación y Política
Turística

Dirección General de Integración de
Información Sectorial

 82,683,003

 17,264,374

 24,448,191

 27,962,947

 16,137,868

 5,611,137

 3,407,558

 3,727,809

 3,604,057

 3,262,843

 3,606,276

 26,389,171

 1,241,962,314

 15,967,904

 424,674,018

 11,583,765

 17,996,841

 11,384,794

 11,045,816

 7,740,456

 32,157,151

 56,212,570

 19,263,905

 13,543,733

 37,919,971

 13,906,587

 3,772,798

 1,015,622

 806,244

 953,085

 615,733

 383,342

 249,031

 249,055

 249,059

 249,056

 252,046

 1,150,331

 1,400,374

 990,197

 843,270

 685,611

 626,297

 619,603

 671,522

 471,907

 1,491,384

 2,903,013

 1,187,535

 704,203

 1,418,925

 852,197

 6,418,778

 1,262,606

 1,204,447

 3,176,107

 6,057,062

 436,592

 259,597

 280,551

 269,187

 240,450

 264,637

 1,668,789

 1,615,560

 1,147,870

 1,024,122

 973,939

 917,443

 815,734

 796,722

 580,385

 1,611,882

 4,257,113

 1,355,127

 975,926

 3,098,778

 1,007,534

 7,092,481

 1,599,283

 1,568,679

 1,591,707

 767,608

 556,522

 271,959

 297,493

 290,402

 260,192

 289,574

 2,159,687

 48,169,497

 1,565,729

 9,384,660

 952,485

 1,679,125

 1,153,836

 1,067,410

 714,549

 1,981,782

 5,783,902

 1,821,809

 1,358,336

 2,896,439

 1,399,522

 8,987,458

 1,318,219

 4,143,306

 1,192,323

 2,518,744

 461,561

 250,452

 294,419

 265,888

 251,537

 268,067

 1,837,643

 1,682,123

 1,170,543

 994,227

 792,665

 1,462,907

 819,069

 798,301

 580,942

 3,646,044

 3,812,724

 1,361,962

 986,859

 3,561,598

 1,022,355

 7,164,267

 1,563,631

 1,644,056

 3,454,771

 697,872

 479,324

 266,593

 292,125

 285,036

 254,826

 284,208

 2,197,649

 424,978,694

 1,466,768

 1,211,444

 1,265,677

 1,723,088

 1,080,975

 1,085,122

 704,283

 1,852,747

 4,907,696

 1,735,300

 1,239,280

 3,503,510

 1,297,489

 7,304,522

 1,382,749

 1,185,510

 1,289,788

 912,871

 464,020

 263,117

 288,647

 278,552

 249,545

 280,732

 2,063,610

 24,793,635

 1,299,877

 116,208,395

 865,564

 1,538,654

 896,158

 872,318

 637,309

 1,779,263

 4,021,377

 1,468,384

 1,075,676

 4,084,548

 1,121,784

 6,821,715

 1,430,213

 5,313,933

 5,343,404

 661,124

 441,869

 476,123

 501,653

 494,566

 246,721

 276,103

 2,668,709

 1,812,508

 1,262,719

 1,084,776

 841,152

 1,478,527

 952,363

 861,140

 611,376

 1,749,880

 4,749,583

 1,552,069

 1,105,516

 3,323,854

 1,144,455

 6,631,404

 1,307,128

 1,285,156

 1,243,184

 870,852

 453,342

 246,995

 272,524

 262,430

 451,058

 482,245

 2,930,163

 390,508,394

 1,193,612

 1,112,624

 1,216,219

 1,603,452

 885,205

 820,813

 595,574

 1,708,527

 4,167,616

 1,590,646

 1,077,770

 3,341,358

 1,034,088

 6,581,150

 1,503,719

 1,335,750

 1,409,580

 723,353

 459,314

 268,598

 294,104

 287,038

 256,831

 286,213

 2,698,976

 24,780,967

 1,406,428

 206,836,189

 941,246

 1,597,319

 893,030

 891,279

 699,819

 10,451,269

 4,096,509

 1,509,145

 1,078,215

 3,367,029

 1,116,046

 6,500,170

 1,319,551

 1,157,727

 3,226,192

 806,544

 464,630

 255,348

 280,910

 270,786

 241,777

 272,963

 2,144,067

 298,903,021

 1,208,378

 1,147,581

 1,036,864

 1,563,739

 849,483

 823,974

 599,504

 1,726,098

 3,875,626

 1,410,787

 1,014,778

 3,096,639

 1,053,100

 7,541,736

 1,725,035

 2,860,136

 3,325,866

 793,452

 511,833

 318,514

 344,066

 336,962

 306,748

 336,129

 2,399,462

 20,974,840

 1,574,278

 83,560,857

 1,030,069

 1,787,471

 1,139,958

 1,142,295

 765,092

 2,108,719

 5,798,184

 2,066,352

 1,356,478

 3,678,791

 1,385,937

 7,866,524

 1,836,618

 1,943,247

 1,756,940

 712,653

 498,788

 281,231

 332,262

 314,151

 254,102

 313,359

 2,470,085

 2,342,701

 1,681,505

 1,265,873

 982,274

 2,018,819

 1,279,380

 1,214,920

 779,716

 2,049,556

 7,839,227

 2,204,789

 1,570,696

 2,548,502

 1,472,080

Sector Central  2,159,907,600  26,398,491  43,600,684  99,161,187  46,375,078  469,081,030  178,832,957  49,387,097  429,364,881  278,038,907  337,411,374  151,750,825  50,505,089

 5,211,444,461  239,427,257  242,718,546  828,841,710  194,655,318  715,378,321  363,546,398  246,449,881  623,361,765  494,448,385  592,405,624  462,525,874  207,685,382TOTAL
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ENERO DE 2016

611

612

613

A00

B00

W3J

W3N

W3S

Dirección General de Planeación

Dirección General de Ordenamiento
Turístico Sustentable

Dirección General de Seguimiento y
Evaluación

Instituto de Competitividad Turística

Corporación de Servicios al Turista
Ángeles Verdes

Consejo de Promoción Turística de
México, S.A. de C.V.

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

FONATUR Mantenimiento Turístico, S.A.
de C.V.

 10,587,933

 7,830,444

 8,024,164

 19,121,516

 205,682,014

 900,513,874

 1,739,659,589

 186,559,868

 621,416

 457,710

 507,925

 910,773

 13,571,900

 31,944,059

 155,382,731

 11,219,303

 756,350

 532,940

 594,456

 1,161,611

 13,459,619

 44,113,507

 119,729,148

 20,653,977

 1,053,628

 685,033

 747,858

 1,594,801

 19,124,999

 572,172,890

 123,075,101

 13,712,732

 758,062

 535,040

 600,040

 1,306,211

 14,422,801

 27,108,996

 91,230,443

 14,211,789

 1,001,156

 743,337

 700,106

 1,607,140

 18,927,337

 26,131,429

 184,563,276

 15,068,109

 863,191

 688,940

 654,221

 1,542,143

 14,072,875

 26,776,251

 126,586,260

 15,735,912

 874,537

 670,879

 635,630

 1,381,614

 15,525,073

 28,248,364

 121,055,362

 30,852,371

 801,359

 660,232

 610,911

 1,683,410

 15,387,032

 25,584,876

 137,235,004

 14,106,562

 840,127

 693,507

 736,157

 1,572,350

 14,433,292

 26,067,388

 161,949,730

 12,386,718

 792,076

 745,588

 623,473

 1,607,402

 13,328,829

 26,421,240

 198,815,650

 14,821,129

 1,056,686

 727,606

 797,273

 1,984,498

 25,220,563

 33,212,714

 236,520,792

 13,836,482

 1,169,345

 689,632

 816,114

 2,769,563

 28,207,694

 32,732,160

 83,516,092

 9,954,784

Órganos Administrativos Desconcentrados

Entidades Paraestatales

 224,803,530

 2,826,733,331

 14,482,673

 198,546,093

 14,621,230

 184,496,632

 20,719,800

 708,960,723

 15,729,012

 132,551,228

 20,534,477

 225,762,814

 15,615,018

 169,098,423

 16,906,687

 180,156,097

 17,070,442

 176,926,442

 16,005,642

 200,403,836

 14,936,231

 240,058,019

 27,205,061

 283,569,988

 30,977,257

 126,203,036


